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ÅRSMELDINGER 2023 

Noregs Kristelege Folkehøgskolelag 

NKF´s arbeid i 2023 har vært fordelt mellom organisasjonsarbeid, 
skoleutvikling og politisk arbeid til beste for den kristne 
folkehøgskolen. Året har vært preget av:  

• NOU - Høringssvar
• Forarbeid til ny Folkehøgskolelov
• Utvikle og videreutvikle skoleutviklingsprosjekter
• Kontakt med lokallag og enkeltmedlemmer
• Tariffoppgjør
• Organisering av sentralleddet
• Bærekraftvedtaket
• Fellesskolering i ny særavtale
• Støtte tillitsvalgte i forbindelse med nedbemanning

Årsmøte ble avholdt på Radisson Hotel, Gardermoen torsdag 2. 
november.   

-  Kjersti Versto Roheim  

Kjersti Versto Roheim ble valgt til ny leder i 
NKF.   
Janne Severinsen og Geir Ertzgaard ble 
valgt til styremedlemmer for to år.   
Til varamedlemmer ble Geir Dahle (1. vara) 
og Øyvind Ekse (2. vara) valgt for et år.

Den kristne folkehøgskolerørsla 

«Føremålet for Noregs Kristelege Folkehøgskolelag (NKF) er å styrkja 
og forma ut den kristne folkehøgskolerørsla med forankring i 
evangelisk kristen vedkjenning», fra NKF’s vedtekter.  
IKF’s vedtekter viser til den samme formuleringen, og den gjentas i 
innledningen i samarbeidsavtalen mellom de to søsterorganisasjonene. 

Med andre ord: Rørsla finnes, og den skal stadig utformes. NKF og IKF 
hatt felles styremøter der kristen folkehøgskole som helhet har vært 
tema, både gjennom skoleutvikling og organisasjonsutvikling.  

Høringssvar NOU  
I løpet av våren 2023 har NKF sammen med de andre 
folkehøgskoleorganisasjonene utarbeidet et høringssvar på 

Den 

kristne 

folkehøg-

skolerørsla 

«Føremålet for  
Noregs Kristelege 
Folkehøgskolelag 
(NKF) er å styrkja og 
forma ut den kristne 
folkehøgskolerørsla 
med forankring i 
evangelisk kristen 
vedkjenning» 
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regjeringens NOU om folkehøgskole. NKF har vært en pådriver i arbeidet med at organisasjonene skal 
stå samlet i sitt svar. NKF sitt høringssvar kom dermed til uttrykk i Folkehøgskolerådets høringssvar. 
Dette var et felles kompro-miss om alle kunne stå samlet bak i møte med politisk behandling videre.  

Forarbeid til ny folkehøgskolelov 

I etterkant av at regjeringens NOU om folkehøgskole ble presentert har Kunnskapsdepartementet 
(KD) startet arbeidet med en ny folkehøgskolelov. Gjennom arbeid i styret i NKF, koordinert inn til KD 
gjennom Folkehøgskolerådet har vi i forarbeidet søkt å påvirke. I sakene som ikke allerede har blitt 
drøftet i NOU`en høring har vi drøftet hvilken innstilling vi skal ha i NKF (sammen med IKF) sitt styre. 

Statsbudsjett 2023 

Prioriterte innspill til statsbudsjett 2023 var å få 
en plan for utvikling av elevplasser, tilskudd til 
helårsdrift av to nye skoler og økt tilskudd til 
Folkehøgskolerådet. Øvrige innspill var; økt 
studiestøtte, tilskudd til Mentorordningen, 
stipend for folkehøgskolelærere, samt midler til 
forskning på folkehøgskole. Endring av 
premiemodellen i Statens Pensjonskasse ble også 
nevnt spesielt.  

Regjeringens forslag til statsbudsjett for 2023 ble lagt fram 5.10.22. I forslaget var prisjustering av 
folkehøgskolene ikke tatt inn. Det vil si en reduksjon på 28,5 millioner kroner til folkehøgskolene. 
Dette ble foreslått til tross for at det står i Folkehøyskolelovens § 4 at Tilskuddet justeres årlig i takt 
med kostnadsutviklingen. I Folkehøgskolerådets innspill til Stortingets høring om statsbudsjettet for 
2023 ble dette det viktigste punktet. Det ble pekt på at manglende prisjustering ville føre til mindre 
mangfold og at det ville føre til økt behov for økt studiestøtte. I tillegg ble skjevheten i 
strømstøtteordningen for skoler i prisområdene for strømstøtte også tatt opp, samt behovet for en 
overgangsordning knyttet til endret pensjonsberegning i Statens Pensjonskasse (SPK). 
Folkehøgskolerådet pekte også på behov for midler til Mentorordningen, lærerstipend og merarbeid i 
rådet, samt ønske om tilskudd til flere elevplasser i eksisterende skoler. Budsjettet ble forhandlet 
fram av regjeringen i samarbeid med SV. Resultatet ble som foreslått for folkehøgskolene. Ingen nye 
folkehøgskoleprosjekt ble foreslått eller vedtatt.  

I revidert nasjonalbudsjett som ble framlagt 11.05.23 fikk folkehøgskolene justert noe av «feilen» 
som ble gjort i statsbudsjettet ved at tilskuddet ble økt med 22,6 millioner kroner. Det vil si at 
folkehøgskolene fortsatt manglet 40 millioner kroner ved årets utgang. Dette ble spilt inn i 
forbindelse med innspill til statsbudsjett for 2024. 

I saldert budsjett for 2023 som ble lagt fram 01.12.23 ble det gjort endringer i premieberegningen 
for Statens Pensjonskasse (SPK). Skoler med ansatte født før 1963 som ønsker å gå av med AFP får 
halvert engangsfakturaen i forhold til opprinnelig forslag i statsbudsjettet.  Dette var ikke en fullgod 
løsning, men til god hjelp for mange skoler som sto i fare for å få svært høye pensjonskostnader for 
ansatte, født før 1963, som ønsket å gå av med AFP. Denne saken har vært en prioritert oppgave for 
administrasjonen siden høsten 2021. Det har vært arbeidet intenst både administrativt og politisk. Vi 
har også hatt et godt samarbeid med Kristne Friskolers Forbund om saken.  

2



Elevtallet   
Høsten 2023 startet 2838 elever på de 33 kristne folkehøgskolene. En nedgang på 13,7 % fra året før. 
Elevtallet utgjør omtrent 45 prosent av folkehøgskoleelevene i Norge (6304).  
Pandemien, økonomisk usikkerhet og krig i Europa er årsaker vi undersøker om har sammenheng 
med nedgangen. Nedgangen er nærmest likt fordelt mellom IKF- og IF-skoler. 

«steg – tidsskrift for kristen folkehøgskole». 

Det kom ut fire utgaver av bladet Steg i 2023.  

Hvert nummer har til vanlig et hovedtema.  

I løpet av 2023 har hovedtemaene vært: 
Møteplasser, Ytringsfrihet og demokrati, 
Omdømme, og Relasjoner  

Tom Arne Møllerbråten, lærer på Sagavoll 
folkehøgskole, er redaktør  

Informasjonsrådgiver i IKF, Julie Byberg Bø, er fast 
journalist. I tillegg er det bidrag fra flere 
folkehøgskolemedarbeidere, både i faste spalter 
og i enkeltoppslag. I noen grad brukes også 
eksterne skribenter og fotografer.   
Det er oppnevnt et redaksjonsråd med disse 
medlemmene i tillegg til redaktør og journalist: 
Jon-Peter Asperud (Oslofjord fhs), Ruth Silje 
Boklund (Stavern fhs), Øystein Vegge (Sunnmøre 
fhs), skoleutviklingsrådgiver Marie Wiland og 
daglig leder Andreas Melberg.   
Vi vil takke redaktør Tom Arne Møllerbråten for et 
godt blad som er med å løfte kristen 
folkehøgskole.  
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Skoleutvikling 

Utvalget består av fem medlemmer og ett varamedlem. Rådgiver 
for skoleutvikling er leder for utvalget. Utvalget har minimum 4 
møter i løpet av året, fysiske eller digitale. Medlemmene i utvalget 
deltar på enkelte kurs og samlinger som f.eks. distriktsmøter eller 
konferanser. 

Skolebesøk og utviklingsarbeid  
Rådgiver for skoleutvikling gjennomførte flere skolebesøk i løpet av 
året. Delvis knyttet til pågående og nye utviklingsprosjekt i NKF sin 
regi, og delvis knyttet til skolens egne behov og utviklings-
prosjekter.  
Skolebesøkene har vært knyttet til distriktsmøter, 
Folkehøgskolefestivalen, skolens egne planleggingsdager, arbeid 
med selvevaluering eller møter med ansatte som bidrar inn i det 
sentrale skoleutviklingsarbeidet.  

Selvevaluering  
Alle skoler som ønsker det, får skriftlig tilbakemelding på sin 
selvevalueringsrapport. NKF utvikler også en generell 
tilbakemelding til alle skoler. 22 IKF skoler fikk en skriftlig 
tilbakemelding på skolens selvevalueringsrapport fra 2021-22. 

NKF arrangerte høsten 2022 et tre dagers kurs for ansatte på de 
kristne folkehøgskolene med ansvar for undervisning og oppfølging 
av ledertreningselevene. Rådgiver for skoleutvikling har i 2023 
arbeidet videre med problemstillinger fra kurset. Resultatet er at 
fem skoler har dette som tema for sitt selvevalueringsarbeid 2023-
24. I tillegg har medlemmene i SU arbeidet med en besøksrunde på
flere skoler hvor dette er tema våren 2024. 

Veihjelp  
NKF og IKF har gått sammen om et prosjekt som retter fokus mot 
enkeltskoler som over lengre tid har møtt utfordringer. Utfordringer 
enkeltskoler har, kan ofte være sammensatt og vanskelig å finne ut 
av på egenhånd. Både fordi skolen kan mangle ressurser, og fordi 
utfordringene har vært der over tid og dermed vanskeligere å 
gjenkjenne. I 2023 har NKF særlig bistått på fire skoler i dette 
prosjektet. 

Hvordan møte utfordringer knyttet til elever og rus i folkehøgskolen 
- Fellesprosjekt med FHF   
I samarbeid med Folkehøgskoleforbundet (FHF) arbeider vi med å 
finne gode tilnærminger og metoder for å lære om og møte elevene 
sitt forhold til rus og rusbruk. Vi ser behovet for å ta opp 
problemstillinger knyttet til elever som ruser seg, samt tematisere 
rus overfor alle elever. En av målsettingene er å øke skolenes 
kunnskap og kompetanse på dette feltet. Vi samarbeider med 
organisasjonen KORUS som har utarbeidet et pilotkurs for oss.  

Skoleutvikling 

• Skolebesøk og

utviklingsarbeid

• Selvevaluering

• Veihjelp

• Hvordan møre

utfordringer

knyttet til rus

• Nyansattkurs –

Flying start

• Arbeidsveiledning

• Tildeling av lokale

Pu-midler

• Danningsreisen

• «Det sosiale

blikket» 
• Folkehøgskoleut-

danninger ved USN

• Bærekraftvedtaket

• Demokratiprosjekt

• Tilrettelagt fhs
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Kurset i januar 2023 ble gjennomført med ansatte fra 9 ulike skoler som hadde medlemmer i de to 
organisasjonenes skoleutviklingsutvalg. 
Kursets innhold ble evaluert og diskutert i flere møter med KORUS våren 2023 og i et digitalt møte 
med deltakere fra kurset. Der ble det også lagt en mulig plan for veien videre med arbeidet. Høsten 
2023 har rådgiver for skoleutvikling arbeidet med et ressurshefte om rusforebyggende arbeid i 
folkehøgskolen. 

Nyansattkurs – Flying start  
Det planlagte kurset høsten 2023, måtte avlyses på grunn av lav påmelding. Rådgiver for 
skoleutvikling og organisasjonsrådgiver i NKF gjennomførte i stedet en heldags nyansatt dag på en 
enkelt skole med flere nyansatte og et digitalt halvdags opplegg for en annen skole. 

Arbeidsveiledning  
I 2023 var tre grupper med gjennomsnittlig 18 deltakere totalt som møter til fire heldagssamlinger i 
løpet av året i Brugata 19. 
Fagrådet for veiledning arrangerte en fagdag i veiledning og sosialpedagogikk 18. april 2023 med 
søkelys på rusforebygging. Det var 21 deltakere på fagdagen. 

Tildeling av lokale PU-midler til enkeltskoler eller grupper av skoler:  
NKF fikk ingen søknader på de lokale PU midlene som ble kommunisert gjennom rundskriv og egne 
målrettede eposter. 

Danningsreisen – Fellesprosjekt med FHF  
Flere hundre folkehøgskoleelever reiser på utenlandsturer i regi av skolene hvert år. Hvordan kan vi 
gjøre disse turene til reelle danningsreier hvor vi ivaretar danningsperspektivet i møte med andre 
kulturer? Hva er en tenkelig pedagogisk og ikke minst praktisk tilnærming til dette?  
Det ble i 2023 etablert en prosjektgruppe med deltakere fra frilynt og kristen folkehøgskole. 
Prosjektgruppa gikk inn for å løse utfordringen ved å etablere et nettsted for å formidle podcaster, 
litteratur og andre ressurser til bruk for skolene og de lærerne som planlegger og gjennomfører 
reiser. Nettstedet www.danningsreisa.no er nå etablert. Offisiell lansering av nettsted og podcast ble 
gjort på tillitsvalgtkonferansen på Sanner 1. november 2023. Flere episoder med nye samtaler i 
podcastform blir publisert våren 2024. 

«Det sosialpedagogiske blikket»  
Rådgiver for skoleutvikling har gjennom 2023 arbeidet sammen med andre relevante bidragsytere fra 
folkehøgskolelandskapet om å lage en bok eller artikkelsamling med arbeidstittelen: «Det 
sosialpedagogiske blikket» Disse artiklene vil belyse sosialpedagogikk på alle arenaer i folkehøgskolen; 
internatet, linjer, turer, spisesalen og fellessamlinger. Tema fra dette arbeidet og artiklene som 
skrives, var aktuelt materiale på flere skolebesøk i 2023 og baserer seg på flere selvaluerings-
rapporter fra 2021 og senere. 

Folkehøgskoleutdanninger ved USN  
Folkehøgskolepedagogikk utdanningen startet opp igjen høsten 2023. Rådgiver for skoleutvikling har 
deltatt og undervist på en digital samling høsten 2023. Rådgiver for skoleutvikling har jevnlig kontakt 
med de faglig ansvarlige for utdanningene Folkehøgskolepedagogikk og Folkehøgskolens 
lederutdanning.   

Bærekratftvedtaket – sentral tilrettelegging  
NKF deltar i den sentrale tilretteleggingen for skolene i arbeidet med å gjennomføre og nå målene i 
bærekraftvedtaket. I 2023 har rådgiver for skoleutvikling hatt jevnlig kontakt med Astrid Bjerke i 
Framtiden i våre hender om deres prosjekt om folkehøgskoler og mat og deltatt i ett møte i 
Internasjonal Utvalg. 
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Demokratiprosjekt  
NKF ønsker å utvikle et prosjekt som kan styrke skolene i deres arbeid med demokrati og 
medborgerskap. Vi ønsker å bidra til å utvikle en pedagogisk praktisk som både vektlegger 
undervisning for demokrati og undervisning gjennom demokrati.  
I august 2023 fikk alle skoler tilsendt et hefte (PDF) med eksempler på undervisningsopplegg fra flere 
ulike folkehøgskoler med demokrati og medborgerskap som tema og med særlig søkelys på Kommune 
og Fylkesvalget. Heftet var et resultat av et samarbeid mellom FHF, FHSR og NKF.  
 
Tilrettelagt folkehøgskole  
NKF ønsker å ha særlig søkelys på kompetanse og skoleutvikling for skoler og ansatte som arbeider 
med tilrettelagt folkehøgskole.  
Høsten 2023 startet arbeidet med et kurs for ansatte som arbeider med tilrettelagt folkehøgskole. Det 
ble sendt ut en spørreundersøkelse til aktuelle skoler for å finne et godt tidspunkt og få innspill på 
aktuelle tema.   
Ansatte som arbeider med dette fagfeltet, fikk tilbud om å bli med i en veiledningsgruppe som vi 
startet opp i januar 2023.   

   

 
Lønns- og arbeidsvilkår for medlemmene   
Særavtale for pedagogisk personale  
Vi hadde fellesskolering med Virke om ny særavtale for pedagogisk personale på Radisson Blue, 
Gardermoen 20. mars, 21. mars og 2. mai. Fellesskoleringen var for tillitsvalgte og ledelsen på 
skolene. 28 av de kristne folkehøgskolene deltok en av dagene.  
  
Mellomoppgjør 2023  
Året 2023 var et mellomoppgjør, hvor rammen for oppgjøret ble på 5,2% Hele forhandlingsresultatet står 
beskrevet i Landsoverenskomsten.  
 
De lokale tillitsvalgte og NKFs sekretariat har i 2023 gitt råd og bistått medlemmer i enkeltsaker.   
Det har vært henvendelser av både stor og liten karakter. Av de store sakene, er det rådgiving av 
tillitsvalgte i forbindelse med nedbemanning det har blitt brukt mest tid og krefter på. Mange i skolenes 
administrasjoner har også benyttet seg av sekretariatets kompetanse i lønns- og arbeidslivsspørsmål.   
 
Rektorutvalget  
Medlemmer: Jon Olav Leira, leder/tillitsvalgt (Sunnfjord), Arnt Ole Grimstad (Sunnmøre), Sven Wågen 
Sæther (Ålesund). Rektorseksjonen hadde årsmøte i forbindelse med ledersamling på Hasle Linie 6.-8. 
november.   

 
 
Økonomi      
 
Styret legger fram årsregnskap for 2023 med et overskudd på 1 338 440.  Overskuddet skyldes i 
hovedsak verdiøkning i fond.   Det vises for øvrig til regnskapet med noter.  
 
Stipend fra NKF-fondet  
Styret tildelte 11 stipend på totalt kr 26. 000,-.   
 
Solidaritetsfondet  
Årsmøtet i 2021 vedtok å avvikle solidaritetskontingenten på 0,05 % fra 01.01.2021. NKF-styret har 
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vedtatt at solidaritetsfondet utfases ved at en fortsetter å tildele midler frem til det ikke er mer 
midler igjen i fondet. Det ble ikke tildelt midler i 2023.   
 

  
Kurs, møter og konferanser i 2023   

  

  

  
Arbeidsveiledning: Tre grupper med totalt 23 
deltakere   
  
Fagdag om rus, Brugata 19, 18. april, 18 
deltakere   
  
Folkehøgskolefestival, Hedmarktoppen 
Folkehøyskole 23. – 25. mai. Ca. 220 deltakere   
  
Flying Start, kurs for nye i kristen folkehøgskole, 
8.- 10. august, Hurdal Verk folkehøgskole, Ble 
avlyst  
  
Kurs for kjøkkenpersonalet, Ålesund 
folkehøgskole, 26. – 28. september. 12 deltakere  

Folkehøgskolepedagogikk/PPU, høsten 2023, USN, Samlinger fysisk og digitalt.   
Antall deltakere: 27 deltakere    
  
  

Organisasjon 
   
Kontingentsats er lik 1,40 % av brutto lønn.  
 
Medlemstall   
Noregs Kristelege Folkehøgskolelag har per. 31.12.2023 i alt 546 registrerte medlemmer (568). 
Tallene i parentes er per 31.12.2022. Medlemmene er fordelt slik: Pedagogisk personale 268 (286), 
IKV/andre (internat-/kjøkken-, kontor, vaktmester/driftspersonale, andre) 174 (179), 
støttemedlemmer 46 (45), veteranmedlemmer 55(54), - 3 æresmedlemmer.   
  
Styret for NKF   
Styret i NKF har etter valget på årsmøte 2023 bestått av følgende medlemmer:  
Kjersti Versto Roheim, leder   
Geir Ertzgaard, nestleder   
Hilde-Karin Mauky  
Kjetil Rydland  
Janne Severinsen  
Tor Inge Askeland fra IKF  
  
Vararepresentanter har vært:   
Geir Dahle (1. vararepresentant)   
Øyvind Ekse (2. vararepresentant)  
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Styrets arbeid  
Styret har i 2023 hatt 7 møter. I tillegg har det vært 11 fellesmøter med IKF.   
 
Styreledere   
Helge Kjøll jr. var styreleder fra juni 2021 og fram til han ble valgt som ordfører ved høstens valg.  
Nestleder Geir Ertzgaard gikk inn i styrelederstillingen fram til årsmøte 2. november, hvor Kjersti 
Versto Roheim ble valgt til leder.    
  
Nemnder og utvalg i NKF hadde ved utgangen av 2023 disse medlemmene:  
Skoleutviklingsutvalget  
Ruth Silje Boklund, Kristina Sletten Andersen, Ann-Katrine Gloppen, Kristian Holte, Nila Larsson, 
Michael Skjæringrud   
  
Redaksjonsrådet for steg  
Jon-Peter Asperud (Oslofjord fhs), Ruth Silje Boklund (Stavern fhs), Øystein Vegge (Sunnmøre fhs), 
skoleutviklingsrådgiver Marie Wiland, informasjonsrådgiver Julie Byberg Bø og daglig leder Andreas 
Melberg.  
 
Valgnemnda  
Valgnemnda har bestått av Ånen Tveit (leder), Linda Aannø og Guro Mo.  
Vararepresentant: Finn Oscar Holøs frem til årsmøtet 2023.   
Etter årsmøtet i 2023 har Linda Aannø,  Guro Mo og Monica Kragholm vært med i valgnemnda.  
Vararepresentant: Steinar Dale Wessman  
  
Samarbeidsorganer med Folkehøgskoleforbundet (FHF):  
  
Samarbeidsutvalg for fagforeningssaker  
Fra NKF:  Helge Kjøll jr. (leder)  

Andreas Melberg (daglig leder)  
Fra FHF:  Einar Opsvik (leder)   

Angelina Christiansen (generalsekretær)  
  
Folkehøgskolerådet  
Leder:                Kjersti Versto Roheim (NKF) fra nov. 2023, (Helge Kjøll Jr. fram til nov . 2023)  
Nestleder:         Einar Opsvik, Folkehøgskoleforbundet (FHF)   
Medlemmer:    Morten Eikenes (IF), Tor Inge Askeland (IKF), Mariann Aaland (FHF), Hildegunn Gjesdal 
Tennebø (IKF)   
Daglig leder:     Anne Tingelstad Wøien   
 
Økonomiutvalget                                                                                       

Leder:            Johan Smit  
Fra NKF:          Geir Byberg, Siw-Hege Dahl   
Fra FHF:            Marit Haugom, Dag Folkvord (møtesekretær)  
 
Internasjonalt utvalg    
Katinka Grane (FHSR), Anna Jensen (FHF), Anne Marit Træland (NKF), Jonatan Rask FHF) og Bernt Egil 
Alstadsæter (NKF).   
  
Nordisk Folkehøgskoleråd   
Nordisk folkehøgskoleråd (NFR) består av representanter for Finsk, Dansk, Svensk og Norsk 
folkehøgskole. Island har ingen fellesorganisasjon, men inviteres med i møtene fra 2023 (har tre 
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skoler). Folkehøgskolerådet representerer de norske folkehøgskolene i Nordisk Folkehøgskoleråd. I 
2023 har følgende deltatt: Einar Opsvik (nestleder av FHSR) Kjersti Versto Roheim (NKF) (leder i FHSR) 
fra nov. 2023, (Helge Kjøll Jr. fram til nov. 2023), Anne Tingelstad Wøien (daglig leder i FHSR), Katinka 
Salomonsen Grane (FHSR)  

  
  
Styret for stiftelsen H.M. Kong Olav Vs jubileumsfond       
  
Harry Wiig Andersen var leder store deler av 2023. Leon Haugsbø overtok som leder, og ble formelt 
valgt til leder 7.desember 2023. Kjersti Versto Roheim var også fast medlem frem til 7. desember. Fra 
og med 7. desember valgte representantskapet nytt styre som ble:  
  
Styreleder:                         Leon Haugsbø  
Styremedlemmer:  Synnøve Tjora  
    Gunnar Birkeland  
Varamedlemmer:  Kjersti Roheim. 1. vara  
                                            Sven Sæther, 2. vara  
  
  

  
  

Takk til medarbeiderne   
Sekretariatet for NKF og IKF har en rutinert stab med dyktige medarbeidere som deler medlemmenes 
og skolenes visjoner for den kristne folkehøgskolen. Summen av styrets og stabens ambisjoner og 
medlemmenes og skolenes forventninger har også dette året vært stor, og de ansatte strekker seg 
langt for å oppfylle dem. Styret takker medarbeiderne for engasjement og velvilje, og for godt utført 
arbeid.  
Mye av NKF's arbeid skjer gjennom forskjellige samarbeidsorganer. Årsmeldingene fra disse er derfor 
viktige deler av beretningen om NKF's virksomhet i året som gikk.   
  
Forslag til vedtak:  
Årsmøtet godkjenner årsmeldingen for NKF, sammen med meldingene for underutvalg og 
samarbeidsorganer, som uttrykk for organisasjonens virksomhet i 2023.  

 

9



���������	
��
��
�� �������� �������� ������������ ���� ������������� ��� !�"�#$$������� !�"����������� !$���%%���������&����'��(�������� ��)"$�%%����� ��"�!�������� ��"�"�#*#����������������� �*���#�������� �#)����������� !%%�������������+�������������� ��$%%����������� %���������������� )�%�*�������������,����������(����������� !�""*��!����� !�"!#�#)����� !��%"�#)�������,�����������(���-���� $��"$$��������� %$������������� $!���������������,������������������ "!��)��������� "!��)��������� �#$�%$)���������./0��
��
�� 1�231�123���� 1�456�666���� 1�127�773������8	9
:;��<���������������=(������ )��*����������� )�������������� $$�$�������������! >���(����(������� ��$)*�)$#���� ������������� ��%"��!)$������?(��(��(����� �$$�**�������� �)������������ �!��!�!���������� +�'���������(���(������� *���*��������� *)������������ "%��*"*���������� ������(��' ���(������� "�$�%$!������� �*������������ "%)���*�������������������� )#%�!�!������� )$������������ �!���!$���������" ��(��������������(������� !�#�$%*������� !������������� *#�*�"�����������,�����������(���-���� !)��#%!������� !*)����������� !**���#���������) +������(������� %!��"�*������� $������������� %!$�%#"���������./0�8	9
:;�� @�633�A73���� @�7@6�666���� 1�3B7�532������C�DE
9��9/F
:
 G21�@56�������� G@A6�666������ 562�23A���������HD:9GD
��
���	I��	9
:;���������������� *��)�$��������� J��������������� $���%������������K���� ������L(�� !��"!�))����� "������������� J!�)$)�)�$�������

	�ED:9M	9
�� 3�575�6B6���� 566�666������� G3�167�5@1�����N�9/F
:
 3�77B�556���� GAA6�666������ G3�627�117�����

�ONPQ.�8N�.RPSPQP�HOS8PTUQ.8OSPSVQNPQ�.8VW�XN�A6A7
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� �

����������������	
	����������	��������
������������������������������������� ��!����"��#���$� �$��#���%&'()*�+',*-(.()(�/&.0(12)*0&.(.3)�4%+/5�('�63)7�&)�,8-('(**(&')38,*3*9&8�6&'�38*3--(�,�:(�0',*-8(�6&.0(12)*0&.(8(�,�%&')(;�<')38,*3*9&8(8�:',=('�&)*>�(--('?-:388,8)�6&'�@(:.(@@(8(A�B(:3)&),*0�?-=,0.,8)*3'C(,:�,�*3@3'C(,:�@(:�*0&.(8(�&)�,8-('(**(3'C(,:�6&'�*0&.(*.3)(-;��%+/�13'�*(0'(-3',3-�,�<*.&A�&)�.&03..3)�B>�6&.0(12)*0&.('�&=('�1(.(�.38:(-;�D(0'(-3',3-(-�:',=(*�,�*3@3'C(,:�@(:�E86&'@3*9&8*0&8-&'�6&'�0',*-(8�6&.0(12)*0&.(�4E+/5;��FGGHI� � "������J����" ��!G��"�K����!���$��K��%+/�13::(�(-�&=('*0?::�B>�0'�L�MMN�OOP;�Q(:�?-)38)(8�3=�>'(-�=3'�()(803B,-3.(8�0'�LR�SOT�RUV;�/&'?-*(-8,8)(8�&@�6&'-*3--�:',6-�('�-,.�*-(:(�&)�('�.3)-�-,.�)'?88�=(:�?-3'C(,:(.*(8�3=�>'*'()8*03B(-;��W  $�� � "�!#�X $����X$$�D-Y'(-�6&'(*.>'�3-�>'(-*�&=('*0?::�B>�0';�L�MMN�OOPA�.())(*�-,.�()(803B,-3.(8;��Z�[��$���H\]�<')38,*3*9&8(8�13'�6,'(�3=�>--(�38*3--(�,�*(0'(-3',3-(-;�DY0(6'3=̂'(-�=3'�RAT�B'&*(8-;�_(-�('�,00(�*09(::�*03:('�(..('�?.Y00(';���̀����a�H\]�<')38,*3*9&8(8*�=,'0*&@1(-�6&'?'(8*('�,00(�:(-�Y-'(�@,.92;���b������HH� "�D-Y'(-�13'�*(0*�@(:.(@@('A�-'(�0=,88(�&)�-'(�@(88;�D(0'(-3',3-(-�:',=(*�,�*3@3'C(,:�@(:�E86&'@3*9&8*0&8-&'�6&'�0',*-(8�6&.0(12)*0&.(;�E�*(0'(-3',3-(-�('�:(-�38*3--�6,'(�0=,88('�&)�6,'(�@(88;��<*.&A�R;�6(C'?3'�UPUO��cccccccccccccccccccccc�� cccccccccccccccccccccc�� cccccccccccccccccccc�+9('*-,�Q('*-&�d&1(,@� � e(,'�f'-g)33':� � � h388(�D(=(',8*(8�D-Y'(-*�.(:('��cccccccccccccccccccccc�� cccccccccccccccccccccc�� cccccccccccccccccccc�+9(-,.�dY:.38:� � � i,.:(7+3',8�j3?0Y�� � k&'�E8)(�l*0(.38:���ccccccccccccccccccccc�l8:'(3*�j(.C(')�_3).,)�.(:('�
mnnopqrrpstuvwspxyvuznru{r|}~�xzun�~mz~�r�|�{��y~����y��y~{�{��y������{��{�{���z~n�}us~y����pstuz|�r���m��spzpns�y��z�s��}snznn��r���z�n�}usp�n�pstuz�ynp�r���z�n�}usp��pstuz�n�r���z�n�}usp���u|z�p��zwzn ���vwspxypstuv~}x14



��������	� �

	���������	� ���	�������	� ��������	� ���	�������	����������������������������� ���!�"�#��������� � �$�$�����%�#&�����$'�$$�����(����������$�$���(�� )�������%�����������*''�#�������#�"+#������������)�%��������������'��#�������#�",#������������ )�������%������������'��#�������#�",#�����������

�����#��-������ � �����(�'������ ��$''��� �"�''��%� ����#�������'�*��� ��#� �-��� ������'��������#�%#�(�#��#��������(� �����%�#&�������%��� "�#�����%��� �#$�� #��#�������� #��#.���������������' ���'��&�/����(�'(�&� "+#(�'��#� "�#������/(�# � "#�����!�#,(���������0//�� �1(����1���/�!/��������2����%/3�4!56��2746�28��!2!�7�259"9:!7;!;!8<'���#�����''-��� ����/�=$�%+��������''�%�#&��������/�<'�%�#����%���� ��#����/�<'�%�#����%��� ��#��/�<'�%�#����%�����#�%#�(�� >>>1(������ �1���15



   Statsautoriserte 
revisorer 

Medlem av UHY International, en sammenslutning av uavhengige revisjons- og konsulentselskaper 

 

 

 
 
Til årsmøte i  
Noregs Kristelege Folkehøgskolelag 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
UAVHENGIG REVISORS BERETNING 

Konklusjon 
Vi har revidert Noregs Kristelege Folkehøgskolelag sitt årsregnskap som viser et overskudd på 
kr 1 338 440. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap for 
regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av 
viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening  
 oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og  
 gir årsregnskapet et rettvisende bilde av foreningens finansielle stilling per 31. desember 2023 

og av dets resultat for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.  
 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med de internasjonale revisjonsstandardene International 
Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er 
beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er 
uavhengige av foreningen slik det kreves i lov, forskrift og International Code of Ethics for 
Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av the 
International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre 
øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår 
vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet  
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar 
med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik 
intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder 
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.  
 
Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til foreningens evne til fortsatt drift 
og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 
grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

  

 
 
 
 

Revisorgruppen  
Akershus AS 
Postboks 335 
N-1411 Kolbotn 
 
Besøksadresse: 
Rosenholm Campus 
Rosenholmveien 25 
 
Tlf.:  +47 66 81 79 00 
E-post: akershus@rg.no 
 
Foretaksregisteret 
NO 967 604 364 MVA 
 
www.rg.no 
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 www.rg.no 
 

Medlem av UHY International, en sammenslutning av uavhengige revisjons- og konsulentselskaper 

 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 
sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke 
vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 
forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av 
årsregnskapet.    
 
For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til 
https://www.revisorforeningen.no/revisjonsberetninger  

Trollåsen, 10. april 2024 
Revisorgruppen Akershus AS 
 
 
Waqar Zia 
Statsautorisert revisor 
 
Dokumentet er elektronisk signert. 
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SAK 3 
 

Regnskap 2023 
 

 
Styret legger fram forslag til regnskap for 2023, med noter og balanse. Regnskapet viser et overskudd 
i resultatet på kr 1 338 440. Overskuddet skyldes verdiøkning i fond på kr 1 341 553. Driftsresultatet 
har et underskudd på kr. - 95 640. 
  
Styrets årsberetning og revisors beretning er vedlagt.  
 
Det reviderte budsjettet for 2023 var vedtatt med et resultat på kr - 220 000.  
 
NKF er ikke pliktig til å føre og sette opp regnskapet etter regnskapsloven. I samråd med revisor er 
likevel regnskapsoppstillingen etter regnskapslovens prinsipper. Jfr innledningen til notene. 
 
 
Forslag til vedtak: 
Årsmøtet godkjenner det framlagte regnskapet for 2023 med noter og balanse. Årets overskudd på 
kr 1338 440 legges til egenkapitalen. 

 

 

 

SAK 4 
 

Styreleders tale 
 
Styreleder presenterer styrets tanker for arbeid framover. 
 

 

SAK 5 
 

Hoveddebatt 
 

 
Hoveddebatten er ment å være en mulighet for medlemmene til å komme med innspill og 
forslag til organisasjonens videre arbeid, – og på den måten kunne være med å påvirke NKFs 
prioriteringer og arbeid i tiden fremover. Dette er en mulighet for aktiv og demokratisk 
påvirkning!  
Debatten avslutter og konkluderes i vedtak om handlingsplan 2024-2025.  
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SAK 6 
 
NOREGS KRISTELEGE FOLKEHØGSKOLELAG 
 

H A N D L I N G S P L A N 
2024-2025 

Handlingsplanen bygger på idé- og prinsipprogram for NKF 2023 – 2027 og er inndelt i de samme 
hovedområdene som denne. I et forsøk på å synligjøre viktige og prioriterte deler av planen er punktene som 
ligger øverst og i fet skrift særlig viktige kommende år. 

 

1. Skolepolitikk og interessearbeid 

• NKF skal ta aktivt del i arbeidet med ny folkehøgskolelov. 
• Arbeide for å styrke folkehøgskolens verdi i forhold til opptak til høyere utdanning blant 

annet ved å bidra til forskningsprosjekter på skoleslaget. 
 

• NKF vil styrke kontakten med kristne organisasjoner og politiske miljøer som bidrar til 
forståelse for kristen folkehøgskole sitt særpreg.  

• NKF ønsker å nå nye målgrupper. For eksempel de som ikke kjenner skoleslaget, slik at vi 
sikrere et mangfold av elever til kristen folkehøgskole. 

• NKF skal jobbe for finansiering av videre- og etterutdanning for lærere i tråd med 
kompetanseløftet for skoleverket. 

• NKF skal arbeide for å styrke den generelle studiefinansieringen og få på plass studiestøtte 
for et fullt studieår for elever på folkehøgskole.  

• NKF ønsker å bidra til forutsigbare støtteordninger for elever som har behov for et 
tilrettelagt tilbud, og dermed bidra til å gjøre alle folkehøgskolene tilgjengelige for alle som 
ønsker det. 

 
Det skolepolitiske arbeidet blir for en stor del gjort i samarbeid med Folkehøgskoleforbundet, 
Informasjonskontoret for folkehøgskolen og Informasjonskontor for kristen folkehøgskole 
gjennom Folkehøgskolerådet. Rådet legger egne planer for dette.  

 

2. Lønns- og arbeidsvilkår 

NKF vil prioritere disse saksfeltene: 

• Videreføre samarbeidsavtalen med Utdanningsforbundet.  
• Gjennomføre årets hoved-tariffoppgjør samt gi opplæring og støtte til lokale tillitsvalgte.  

 
• Arbeide for at lønns- og arbeidsvilkår korresponderer mest mulig med skoleverket for øvrig. 
• Bidra til trygghet og forutsigbarhet ved å støtte og hjelpe medlemmer som trenger råd i 

vanskelige arbeidssituasjoner. 
• Styrke tillitsvalgtapparatet i møte med bemanningssituasjon når elevtallet endres  

 
Mye av fagforeningsarbeidet blir gjort i samarbeid med Folkehøgskoleforbundet og gjennom 
samarbeidsavtalen med Utdanningsforbundet. 
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3. Kompetanseutvikling, kurs og samlinger  

NKF skal, alene eller i samarbeid med andre, arrangere disse kursene: 

• Arrangere Folkehøgskolefestival 2025  
• Arrangere Eierkonferanse for organisasjonene, 28. oktober 2024 

 
• Flying start -for deg som er ny i folkehøgskolen 7. til 9. august 2024. 
• Tillitsvalgtkonferanse og kurs for nye tillitsvalgte, 15. – 18.  oktober 2024 
• Rektorforum 29.-31.oktober 2024 
• PPU i folkehøgskolepedagogikk, i samarbeid med FHF og Universitetet i Sørøst-Norge (USN)  
• Arbeidsveiledningsgrupper av folkehøgskoleansatte. Piloter med digitale 

veiledningssamlinger. 
• Fagdag om veiledning og sosialpedagogikk våren 2025 
• Planlegge kompetanseutvikling/ressurser som bidrar større trygghet for ansatte i møte med 

ungdom og rus. 
• Arrangere seminar som stimulerer skoler til oppstart av kortkurs 

 
 

4. Skoleutvikling 

• NKF skal bidra til at skoler som trenger omstilling kan få hjelp til endring. Vi vil spesielt 
samle erfaringer fra prosjekt “Veihjelp” og bruke det aktivt i møte med skolenes linje –og 
organisasjonsutvikling. 

• NKF ønsker å bidra til økt kompetanse og innsikt i det sosialpedagogiske fagfeltet ved 
arbeidet med prosjektet «Det sosialpedagogiske blikket». 

• NKF skal støtte skolenes arbeid med selvevaluering. 
 

• NKF skal fortsette arbeidet for å utvikle en pedagogisk tilnærming til mer kompetanse på rus 
i folkehøgskolene. 

• NKF skal i løpet av året bidra til at relevante utdanningsinstitusjoner får kjennskap til 
folkehøgskoleelevers realkompetanse slik at det lettere kan krediteres i et studieløp.  

• NKF ønsker å arbeide for å styrke bevisstheten og kompetansen på hva det innebærer å 
være en kristen folkehøgskole i personalgruppen og i møtet med elevene. 

• NKF skal utvikle tilbud og informasjon for ansatte som arbeider med elever som trenger 
tilrettelegging. 

• NKF skal bidra til at skolene videreutvikler gode tilbud for 2.års-elever. 
• NKF vil jobbe med muligheter for fornying eller videreføring av «Syng livet». 
• NKF skal tilby kurs, prosjekter og ressurser som kan styrke skolene i deres arbeid med 

demokrati og medborgerskap. 
 

5. Samfunn 

• NKF skal bidra til å utvikle konseptet “Demokratibåten” på Arendalsuka.  
• Gjennom besøk og deltagelse på skoler og distriktsmøter skal NKF bidra til at bærekraft er en 

del av skolenes samfunnsoppdrag.  
• NKF vil delta i det offentlige ordskifte sentralt der det er naturlig og arbeide for at skolene er 

aktive samfunnsaktører lokalt. 
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Flere av punktene om samfunn blir gjort i samarbeid med Folkehøgskoleforbundet og Folkehøgskolerådets internasjonale 
sekretær. 

 

NKF som organisasjon 

• NKF skal arbeide for å øke medlemstallet på skoler der vi i dag har få medlemmer. Vi skal 
tydeliggjøre at NKF sammen med IKF er den viktigste bidragsyter til gode 
rammebetingelser for kristen folkehøgskole og utvikling av skolene.  

• NKF skal utvikle og fornye kommunikasjonskanalene overfor medlemmene. 
 

• NKF skal støtte og være en ressurs for et godt lokallagsarbeid på alle de kristne 
folkehøgskolene og gi god veiledning til lokallagene. 

• NKF skal hjelpe skoler og medlemmer ved utfordrende hendelser/kriser. 
• NKF vil fortsette det gode samarbeidet med de øvrige folkehøgskoleorganisasjonene og 

jobbe for at ressursene brukes best mulig. 
• NKF-styret skal etablere et prosjekt som ser på fremtidig organisering og organisasjonskart 

og melde tilbake om fremdrift innen årsmøte 2025. 
• NKF skal videreføre og forsterke støtte og tilrettelegging for distriktsmøter 

 
Vedtatt på årsmøtet ....... 
 
 
 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Årsmøtet vedtar forslaget fra styret til handlingsplan for 2024-2025 
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SAK 7 

Fondet for folkehøgskolen 

 

NKF har fått en henvendelse fra Folkehøgskolerådet om Fondet for folkehøgskolen 
med forespørsel om å endre vedtektene i Fondet for folkehøgskolen. Fondet ble 
opprettet i 1963 og vedlegget forteller om formål og opprinnelse. Styret for fondet er 
Folkehøgskolerådet (FHSR). Det er imidlertid kun FHF/NKF som kan endre statuttene 
for fondet. 
Fondet har pr. 31.12.2022 kr. 1 009 673 i kapital. Den opprinnelige fondskapitalen kan 
ikke røres (kr 281 094).  

Fra styret i NKF oppleves det som både naturlig og rasjonelt at vi koordinerer 
eventuelle vedtektsendringer gjennom Folkehøgskolerådet som også fungere som 
styre. Vi foreslår derfor en vedtektsendring som beskrevet i forslag til vedtak. 

Forslag til vedtak: 
Årsmøtet i NKF ønsker statuttendring i Fondet for folkehøgskolene i punkt 9. i 
statuttene. 
Ny tekst som foreslås i punkt 9:   
9. Endring i desse statuttane kan berre gjerast etter vedtak på årsmøtet i 
Folkehøgskolerådet. 
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SAK 8 

 Utvidet økonomisk ramme for styret 

 

Styret i NKF styrer etter budsjett og har over en lengre periode vist ansvarlighet i bruken av midler.  
I samme periode har en aktiv fondsforvaltning med god avkastning gitt handlingsrom og sterk 
egenkapital i organisasjonen. Styret har et aktivt forhold til både å sette i gang nye prosjekter og til å 
gjøre endringer i løpet av et år dersom situasjonen tilsier at det er nødvendig. Dette er aktiviteter og 
endringer som hele tiden er i tråd med organisasjonens langtidsplaner. 
Dersom styret ser at situasjonen krever større endringer i løpet av et budsjettår har organisasjonen 
økonomiske muligheter til å gjøre tiltak. Styret ønsker en større frihet til å gjøre slike økonomiske 
disponeringer innenfor en trygg ramme. Derfor ber de årsmøte om en utvidet økonomisk ramme 
innenfor et budsjettår. Samtidig er det viktig at det er klare grenser for styrets handlingsfrihet. 
Forslaget er ment å ivareta begge hensyn. Å skape noe mere frihet til styret, og samtidig sikre at 
organisasjonen har sterk egenkapital, og at det er årsmøtet som bestemmer dersom vi ønsker å gå 
under kr 10 000 000 i fri egenkapital.  

Forslag til vedtak: 
Årsmøte gir styret handlefrihet til å disponere fri egenkapital over kr. 10 000 000 til formål styret 
finner hensiktsmessig, utover vedtatt budsjett.  Handlefriheten gjelder selv om disponeringen av 
fri egenkapital over kr. 10 000 000 medfører underskudd i det aktuelle regnskapsåret. 
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SAK 9 

Valg 

NKF-styret etter årsmøte 2023 har bestått av: 
 

- Kjersti Versto Roheim, leder  rektor Sagavoll, 2023-2025    
- Geir Ertzgaard, nestleder                lærer, Solborg, 2023-2025 
- Janne Severinsen    kontormedarbeider/lærer, Sagavoll, 2023-2025 
- Kjetil Rydland   økonomileder, Hurdal Verk, 2022-2024  
- Hilde-Karin Mauky   Inspektør, Ålesund, 2022-2024 
- Tor Inge Askeland   leder i IKF styret  

 
 

Vararepresentanter: 
1. Geir Dahle    lærer, Nordhordland, 2023-2024 
2. Øyvind Ekse   inspektør, Viken, 2023-2024  
 

   
 
Valgnemnda har bestått av:  Monica Kragholm, Kristiansand, 2023-2025 

Linda Aannø, Solborg,  2022-2024 
Guro Mo, Musikkfolkehøgskolen Viken, 2022-2024 

 
Varamedlem til valgnemnda Steinar Dale Wessman, Nordhordland, 2023-2025 
 
 
Valgnemnda sitt forslag: 
 
9.1 Valg av styremedlemmer i NKF 
 
Til valg på to styremedlemmer for 2 år (2024 – 2026) 
 
Hilde-Karin Steinshamn Mauky, inspektør Ålesund  
Geir Dahle, lærer Norhordland  
Øystein Vegge, inspektør Sunnmøre  
Lene Maritha Fredriksen, lærer Kristiansand  
Hilde Maria Nicolaisen, internatleder Svalbard 
Kjetil Rydland, økonomileder Hurdal Verk  
Øyvind Ekse, inspektør Musikkfolkehøgskolen Viken 
 
 
Til valg på to varamedlemmer for ett år (2024 – 2025) stiller disse kandidatene, dersom de 
ikke blir valgt som styremedlem:  
 
Hilde-Karin Steinshamn Mauky, inspektør Ålesund  
Geir Dahle, lærer Norhordland  
Øystein Vegge, inspektør Sunnmøre  
Lene Maritha Fredriksen, lærer Kristiansand  
Hilde Maria Nicolaisen, internatleder Svalbard 
Kjetil Rydland, økonomileder Hurdal Verk  
Øyvind Ekse, inspektør Musikkfolkehøgskolen Viken 
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Sak 9.2 Valg av medlemmer til valgnemnda for perioden 2024 – 2026  
 
Det skal velges to medlemmer for perioden 2024 – 2026. 
Forslag kommer. 
                                                                                                                                                                                         
I tillegg består valgnemnda av Monica Kragholm, prorektor Kristiansand (2023–2025) og 
varamedlem Steinar Dale Wessman, lærer Nordhordland (2023–2025) 
 
 
Sak 9.3 Valg av revisor 
 
Forslag til vedtak: Revisorgruppen Akershus AS 
 
 
Sak 9.4 Valg til NKFs sekretariat: 
 
Forslag til vedtak: 

• Daglig leder: Andreas Melberg 
• Organisasjonsrådgiver: Steinar Sundvoll 
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Noregs Kristelege Folkehøgskolelag

Revidert Ramme Ramme

Note Inntekter Budsjett Budsjett Regnskap Budsjett

2024 2024 2023 2025

Salg av bøker 140 000         134 000         134 877      140 000        

Medlemskontingent 3 350 000      3 260 000      3 547 660   3 400 000     

Bladet Steg 305 000         296 000         293 082      312 000        

Tilskudd ti l skoleutvikling 1 460 000      1 420 000      1 449 210   1 495 000     

Til l i tsvalgtopplæring 75 000           68 000           73 477        77 000          

Til l i tsvalgtressurs 404 000         422 000         413 520      412 000        

Andre inntekter 6 000             10 000           3 766          4 000            

Sum Inntekter 5 740 000      5 610 000      5 915 591   5 840 000     

Kostnader

Endring i varebeholdning 54 000           52 000           52 900        55 000          

1 Personalkostnader 3 180 000      3 330 000      2 759 579   3 310 000     

Kontorlokaler 400 000         400 000         377 990      410 000        

2  Andre adm. kostnader 810 000         1 060 000      930 921      715 000        

3  Reise og møtekostnader 510 000         510 000         407 670      680 000        

Bladet Steg 610 000         592 000         586 131      624 000        

4 Skoleutviklingsprosjekter 240 000         220 000         128 769      250 000        

 Til l i tsvalgtopplæring 160 000         206 000         153 861      160 000        

5 Andre kostnader 556 000         590 000         613 409      586 000        

Sum Kostnader 6 520 000      6 960 000      6 011 231   6 790 000     

Driftsresultat -780 000        -1 350 000     -95 640       -950 000       

Finansinntekter og -kostnader

Renteinntekter 50 000           20 000           92 527        50 000          

Verdiøkning fond 250 000         250 000         1 341 553   250 000        

Finansposter 300 000         270 000         1 434 080   300 000        

Resultat etter finansinntekt/kostnad -480 000        -1 080 000     1 338 440   -650 000       
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Ramme Ramme

Note Budsjett Budsjett Regnskap Budsjett
2024 2024 2023 2025

Note 1 Personalkostnader 3 180 000kr   3 330 000kr   2 759 579kr      3 310 000kr    
Lønn 4 650 000      4 490 000      4 342 042         4 710 000        
Arbeidsgiveravgift 750 000         740 000         720 000            760 000           
Pensjon 630 000         740 000         642 498            650 000           
Lønnsrefusjon -2 920 000     -2 710 000     -3 015 054        -2 920 000       
Andre personalkostnader 70 000           70 000           70 092              110 000           

Note 2 Andre Adm. kost. 810 000         1 060 000      930 921            715 000           

Inventar 6 000             8 000             1 160                6 000               

Kontormaskiner 49 000           49 000           13 023              50 000             

IT kostnader 280 000         160 000         107 049            169 000           

Revisjon 34 000           33 000           32 894              35 000             

Kjøp av tjenester 365 000         720 000         701 017            375 000           
Kontorrekvisita og trykksaker 3 000             3 000             3 397                3 000               

EK tjenester (telefon) 30 000           40 000           28 541              31 000             

Porto 12 000           10 000           11 102              13 000             

Div. administrative kostnader 31 000           37 000           32 738              33 000             

Note 3 Reise- og møtekostnader 510 000         510 000         407 670            680 000           

Styre 255 000         255 000         194 467            262 000           

Andre møter -                 5 000             

Sekretariatet 175 000         150 000         173 261            180 000           

Reiserefusjon landsmøte 40 000           79 000           20 738              88 000             

Landsmøte 40 000           21 000           19 204              

Folkehøgskolefestivalen 150 000           

Note 4 Skoleutviklingsprosjekter 240 000         220 000         128 769            250 000           

PU prosjekter 240 000         220 000         128 769            250 000           

Note 5 Andre kostnader 556 000         590 000         613 409            586 000           

Kontingenter 148 000         140 000         142 358            152 000           

Refusjon lokallag 174 000         174 000         165 532            179 000           

NKF-stipender 15 000           33 000           14 900              30 000             

Veihjelp - et prosjekt for skoleendri 170 000         193 000         258 518            100 000           

Ekstra tiltak 24 763              

Andre kostnader 49 000           50 000           7 338                125 000           
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SAK 10 

Revidert budsjett 2024 
 
 
Årsmøtet i 2023 vedtok rammebudsjett for 2024 med et underskudd på kr 1 080 000. Styrets forslag 
til revidert budsjett for 2024 legger opp til et underskudd på kr 480 000. 
 
Forbedringen er hovedsakelig grunnet reduserte konstnader på lønn og kjøpte tjenester. 

Forslag til vedtak: 

Årsmøtet vedtar forslaget til revidert budsjett for 2024, med et underskudd på kr 480 000. 

 

 

SAK 11 

Rammebudsjett 2025 
 

Årsmøtet skal også vedta rammebudsjett for det kommende året. Styret legger fram forslag til 

rammebudsjett for 2025 med et resultat på minus 650 000 kr. De faste stillingshjemlene er uendret. 

De fleste postene er justert ut fra et anslag for forventet lønns- og prisvekst. I tillegg kommer satsing 

på Folkehøgskolefestival. 

Forslag til vedtak: 

Årsmøtet vedtar forslaget til rammebudsjett for 2025, med et underskudd på kr 650 000 kr. 
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VEDTEKTER FOR NOREGS KRISTELEGE FOLKEHØGSKOLELAG 

 
§ 1 Føremål 
Føremålet for Noregs Kristelege Folkehøgskolelag (NKF) er å styrkja og forma ut den 
kristne folkehøgskolerørsla med forankring i evangelisk kristen vedkjenning. 
 
§ 2 Arbeidsområde 

• Halda ved lag ein pedagogisk og ideologisk debatt, og gjera den kristne 
folkehøgskolerørsla kjent.  

• Hjelpa medlemmene til større dugleik i tenesta. 
• Arbeida for gode løns- og arbeidsvilkår for medlemmene. 
• Skolepolitisk arbeid, med sikte på gode rammevilkår for skoleslaget og dei einskilde 

skolane. 
 

 § 3 Medlemskap 
Noverande og tidlegare tilsette i folkehøgskolen kan vera medlemmer i NKF. 
Innmelding og utmelding skal skje skriftleg. Medlemskap er bindande til skriftleg 
utmelding skjer. Årsmøtet gjer vedtak om kontingentsatsar for ordinært medlemskap, 
mens styret gjer vedtak om andre kontingentsatsar.  

 
§ 4 Tilhøvet til dei kristne folkehøgskolane 
Dei kristne folkehøgskolane er tilslutta Informasjonskontor for kristen folkehøgskole 
(IKF). NKF sitt tilhøve til IKF er regulert i ein eigen samarbeidsavtale. Gjennom 
samarbeidet med IKF har NKF og eit nært samarbeid med skolane. 
 
§ 5 Organisasjonsstruktur 
NKF-medlemmene ved ein skole utgjer eit lokallag av NKF. Lokallaget vel leiar, 
sekretær og kasserar for eitt år. Etter vedtak på årsmøtet disponerer lokallaget ein del 
av medlemskontingenten til føremål lokallaget gjer vedtak om. 
Lokallaga i eit distrikt kan skipe distriktslag. Dette kan ta opp saker som har særleg 
interesse for medlemmene og skolane i distriktet. Organisering av distriktslag skal 
godkjennast av styret i NKF.  
Rektorar som er medlemmer i NKF, blir tilslutta ein eigen rektorseksjon. Styret fastset 
mandat og organisering av rektorseksjonen. 
 
 
§ 6 Årsmøtet 
Årsmøtet er høgste styringsorgan i NKF. Det skal haldast årsmøte kvart år. Alle 
medlemmer har forslags- og røysterett i årsmøtet. 
Årsmøtet skal: 

• Godkjenna årsmelding og rekneskap for føregåande år. 
• Vedta rammebudsjett for kommande år og revidert budsjett for inneverande år. 
• Etter framlegg frå valkomiteen velja leiar for to år om gongen, to styremedlemmer 

for to år, og to varamedlemmer til styret for eitt år. 
I framlegget frå valkomiteen bør det takast omsyn til breidde i dei funksjonane 
kandidatane har i skolesamfunnet. 

• Etter framlegg frå styret velja medlemmer til valkomite, og velja revisor. 
• Vedta prinsipprogram. 
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• Etter framlegg frå styret drøfte handlingsplanplan for verksemda kommande år, og 
gjennom vedtak og tilrådingar gje styret retningsliner for arbeidet. 

• Gjera vedtak om tilslutning til, eller medlemskap i, andre organisasjonar. 
 

 Saker som medlemmer eller lokallag ynskjer skal leggjast fram for årsmøtet, må vera 
styret i hende seinast tre månader føre årsmøtet. 
Sakspapir til årsmøtet skal sendast til lokallaga ein månad føre årsmøtet. 

 

 § 7 Styret 
Styret har seks medlemmer, eitt av desse skal vere styreleiar i IKF. Styret skal ha to 
varamedlemmer. Mellom årsmøta leiar styret laget sitt arbeid, i samsvar med 
vedtekter, prinsipprogram, handlingsplan og andre vedtak årsmøtet har gjort.  
 
Styret skal: 

• Velja nestleiar for eitt år. 
• Leggja fram for årsmøtet årsmelding, revidert rekneskap, rammebudsjett for 

kommande år, og revidert budsjett for inneverande år. 
• Tilsette personale i sekretariatet, utarbeide stillingsinstruksar og fastsette lønningar 

for dei tilsette. 
• Oppnemna medlemmer til samarbeidsorgan, og til eigne nemnder, råd og utval. 

 
 

 § 8 Samarbeidsorgan 
NKF er representert i Folkehøgskolerådet ved leiaren og to medlemmer oppnemnd av 
styret for eitt år, eitt av medlemmene vert oppnemnd etter innstilling frå styret i IKF. 
Det oppnemnast personlege vararepresentantar for medlemmene. 
 
NKF har den eine av dei to norske representantane i Nordisk Folkehøgskoleråd. Styret 
oppnemner representanten og ein vararepresentant. 
 
 

 § 9 Prinsipprogram 
Styret utarbeider framlegg til prinsipprogram for NKF. Framlegget blir sendt lokallaga 
til høyring før det blir lagt fram for årsmøtet. Årsmøtet vedtar prinsipprogram for 4 år. 

 

 § 10 Handlingsplan 
Styret utarbeider framlegg til handlingsplan, med prioritering av oppgåver og 
satsningsområde. Årsmøtet vedtar handlingsplan for eitt år om gongen. 

 

 § 11 Oppløysing 
Noregs Kristelege folkehøgskolelag kan oppløysast etter vedtak med minst 2/3 fleirtal 
på årsmøte. Eventuelt framlegg om oppløysing skal vere lagt fram i sakspapira og vere 
utsendt til lokallaga innan dei fristar som er fastsett i vedtektene. Ved eventuell 
oppløysing av laget, skal verdiar og eigedom nyttast slik det same årsmøtet gjer vedtak 
om. 
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 § 12 Vedtektsendringar 
Årsmøtet kan vedta endringar i vedtektene for NKF med minst 2/3 fleirtal. Framlegg til 
endringar må vera styret i hende seinast 3 månader før årsmøtet. 
 
Særleg viktige saker kan styret senda til uravrøysting mellom medlemmene, eller leggje 
saka fram for eit særskilt innkalla årsmøte. 

 

 

 

Sist endra ved årsmøtevedtak september 2020 
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Sekretariatet for 

Noregs Kristelege Folkehøgskolelag og Informasjonskontor for kristen folkehøgskole 

  

      

Samarbeidsavtale mellom NKF og IKF om felles sekretariat 

 

For budsjettåret 2024 er det inngått følgende avtale om kjøp av tjenester og 
fordeling av fellesutgifter: 
 

I KJØP AV TJENESTER 

NKF kjøper av IKF: 

 Administrasjonssekretær   48,5 % stilling  (41,5 % IKF)  

 Informasjonsrådgiver  2,5 % stilling  (97,5% IKF)  

 Informasjonsrådgiver  0 % stilling  (100 % IKF) 

  
IKF kjøper av NKF: 

 

 Daglig leder 
50 % stilling       (50 % NKF) 

 Økonomistyring og regnskap 
15 % stilling Økonomirådgiver    (15 % NKF, 70 % FHSR) 

 Pedagogisk utviklingsarbeid 
30 % stilling rådgiver for skoleutvikling   (70 % NKF) 

 Konsulenttjenester arbeidslivsspørsmål 
30 % stilling organisasjonsrådgiver    (50 % NKF) 

  Lønnskostnadene fordeles etter regnskapstall ved årsavslutningen.  

 
 

II FELLESKOSTNADER 

 Administrative kostnader som ikke fordeles mellom alle i Folkehøgskolekontoret 
deles mellom IKF og NKF etter samlet stillingsprosent.  
Fra 1. januar er fordelingen IKF: 66,3 %, NKF: 33,7 % 
 

 

III ANDRE KOSTNADER SOM IKF REFUNDERER NKF 

 Utgifter til produksjon og ekspedisjon av “Kristen Folkehøgskole”  
deles likt. Dette dekker 10 abonnementer til hver skole. 

 

Oslo, 11. desember 2023 

 

Tor Inge Askeland, IKF     Kjersti Versto Roheim,  NKF 
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Årsmelding for Folkehøgskolerådet for 2023 
Utkast �l Folkehøgskolerådets årsmøte i juni 

 

1. Folkehøgskolerådet 
Leder: Einar Opsvik (FHF) �l 01.08.23, Helge Kjøll jr. (NKF) fra 01.08.23 �l 02.11.23. 

Kjøll jr. ble valgt som ordfører i Aukra kommune 05.10.23. Geir Ertzgaard 
overtok som leder fram �l NKF valgte Kjers� Versto Roheim som leder fra 
02.11.2023.  

Nestleder:  Helge Kjøll jr. (NKF) �l 01.08.23, Einar Opsvik (FHF) fra 01.08.23 
Medlemmer: Morten Eikenes, (IF), Astrid E. Moen (IF) �l 01.08.23, Mariann Aaland (FHF) 

fra 01.08.23, Tor Inge Askeland (IKF), Janne Severinsen �l 01.08.23 (NKF) 
Hildegunn Gjesdal Tennebø (IKF) fra 01.08.23.  

Varamedlemmer: Angelina Christensen (FHF), Ingvild Jevne (IF) �l 01.08.23, Astrid E. Moen (IF) 
fra 01.08.23, Geir Ertzgaard (NKF) (minus fire uker som leder), Hildegunn 
Gjesdal Tennebø (IKF) �l 01.08.23, Arnt Ole Grimstad (IKF) fra 01.08.23,  

Daglig leder:  Anne Tingelstad Wøien 
 
 
Møtevirksomhet 
Folkehøgskolerådet har i 2023 hat 9 rådsmøter (herav fire digitale) og behandlet 59 saker. 
 
Rundskriv og infomail �l skolene 
Folkehøgskolerådet har sendt ut 18 rundskriv �l skolene i 2023. FHSR-rundskrivene ligger offentlig 
�lgjengelig på Folkehøgskolerådets hjemmeside, www.folkehogskoleradet.no  I �llegg har 
Folkehøgskolerådet sendt 19 FHSR-infomailer. 
 

2. Oversikt over saker i 2023 
 
2.1 NOU 2022:16 «En folkehøgskole for alle - vilkår for kvalitet og mangfold i folkehøgskolene» 
har også i 2023 vært dominerende for arbeidet i Folkehøgskolerådet. I samarbeid med 
organisasjonene ble høringssvaret fra Folkehøgskolerådet 1levert Kunnskapsdepartementet (KD) 
30.04.23. I møte med statssekretær Sindre Lysø (KD) fikk rådet den 30.10.23 beskjed om at 
regjeringen ville følge opp NOU-en ved å u�orme ny lov om folkehøgskolen. Departementet la �l 
grunn at Folkehøgskolerådet ville bli involvert i arbeidet. Rådet gikk dereter i samarbeid med 
organisasjonene i gang med å forberede seg på det videre arbeidet.  
 
2.2  NOU 2022:17 «Veier inn ny modell for opptak til universiteter og høyskoler» 
Høringssvar fra Folkehøgskolerådet 2ble levert Kunnskapsdepartementet 18.04.23. Den 10.10.23 
varslet Kunnskapsdepartementet at regjeringen ville utarbeide en Stor�ngsmelding om 
opptakssystemet. Dete vil bli presentert våren 2024. Rådet ba om møte med statssekretær 

1 https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-av-nou-2022-16-en-folkehogskole-for-alle/id2951081/?uid=0f7aee83-1553-
4334-ac83-9c34013eb1da 
 
2 https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-nou-2022-17-veier-inn-ny-modell-for-opptak-til-universiteter-og-
hoyskoler/id2950211/?uid=94f79845-659f-478a-bfc6-515e81b6cb8f 
 

35

http://www.folkehogskoleradet.no/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-av-nou-2022-16-en-folkehogskole-for-alle/id2951081/?uid=0f7aee83-1553-4334-ac83-9c34013eb1da
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-av-nou-2022-16-en-folkehogskole-for-alle/id2951081/?uid=0f7aee83-1553-4334-ac83-9c34013eb1da
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-nou-2022-17-veier-inn-ny-modell-for-opptak-til-universiteter-og-hoyskoler/id2950211/?uid=94f79845-659f-478a-bfc6-515e81b6cb8f
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-nou-2022-17-veier-inn-ny-modell-for-opptak-til-universiteter-og-hoyskoler/id2950211/?uid=94f79845-659f-478a-bfc6-515e81b6cb8f


Oddmund Hoel. Møtet ble først sat �l desember 2023, men utsat �l januar 2024. En uke eter møtet 
ble Oddmund Hoel utnevnt som ny statsråd for høyere utdanning og forskning.   
 
2.3 NOU 2022:13 Med videre betydning — Et helhetlig system for kompetanse- og 
karriereutvikling i barnehage og skole. Høringssvar ble levert KD 20.02.23. Dete la vekt på 
Mentorordningen og behovet for samme muligheter for lærere i folkehøgskolen for eter- og 
videreutdanning.  
 
2.4 Meld. St. 14 (2022-2023) Utsyn over kompetansebehovet i Norge. Folkehøgskolerådet 
sendte innspill �l Utdannings- og forskningskomiteens behandling av meldingen der vi ba om at 
folkehøgskolene ble inkludert og omtalt som en relevant arena og �lbyder av vik�ge kompetanser for 
frem�den. Vi pekte på vik�gheten av å styrke virksomheter som bygger ikke-formell- kompetanse og 
legger vekt på mellommenneskelige egenskaper.   
 
2.5  Forskningsrådets høring om unge i utenforskap. Folkehøgskolerådet sendte svar på 
høringen 04.10.23 og pekte på at myndighetene allerede har gode arenaer som kan benytes for 
ungdom en ønsker skal finne økt lærelyst, mo�vasjon og bevissthet for veien videre i livet. En mer 
fleksibel kortkursordning for folkehøgskolene kan blant annet bidra �l et større spekter av �lbud �l 
ulike grupper ungdom. 
 
2.6 Statsbudsjet for 2023 
Prioriterte innspill �l statsbudsjet for 2023 var å få en plan for utvikling av elevplasser, �lskudd �l 
helårsdri� av to nye skoler og økt �l skudd �l Folkehøgskolerådet. Øvrige innspill var: økt studiestøte, 
�lskudd �l Mentorordningen, s�pend for folkehøgskolelærere samt midler �l forskning på 
folkehøgskole. Endring av premiemodellen i Statens Pensjonskasse ble også nevnt spesielt.  
 
Regjeringens forslag �l statsbudsjet for 2023 ble lagt fram 5.10.22. I forslaget var prisjustering av 
folkehøgskolene ikke tat inn. Det vil si en reduksjon på 28,5 millioner kroner �l folkehøgskolene. 
Dete ble foreslåt �l tross for at det står i Folkehøyskolelovens § 4 at Tilskuddet justeres årlig i takt 
med kostnadsutviklingen. I Folkehøgskolerådets innspill �l Stor�ngets høring om statsbudsjetet for 
2023 ble dete det vik�gste punktet. Det ble pekt på at manglende prisjustering ville føre �l mindre 
mangfold og at det også ville føre �l økt behov for økt studiestøte. I �llegg ble skjevheten i 
strømstøteordningen for skoler i prisområdene for strømstøte også tat opp, samt behovet for en 
overgangsordning knytet �l endret pensjonsberegning i Statens Pensjonskasse (SPK). 
Folkehøgskolerådet pekte også på behov for midler �l Mentorordningen, lærers�pend og merarbeid i 
rådet, samt ønsket om �lskudd �l flere elevplasser i eksisterende skoler. Budsjetet ble forhandlet 
fram av regjeringen i samarbeid med SV. Resultatet ble som foreslåt for folkehøgskolene. Ingen nye 
folkehøgskoleprosjekt ble foreslåt eller vedtat.  
 
2.7 I revidert nasjonalbudsjet som ble framlagt 11.05.23 fikk folkehøgskolene justert noe av 
«feilen» som ble gjort i statsbudsjetet ved at �lskuddet ble økt med 22,6 millioner kroner. Dvs, at 
folkehøgskolene fortsat hadde en manko på 40 millioner kroner ved årets utgang. Dete ble spilt inn 
i�. innspill �l statsbudsjet for 2024. 
 
2.8 I saldert budsjet for 2023 som ble lagt fram 01.12.23 ble det gjort endringer i 
premieberegningen for Statens Pensjonskasse (SPK). Skoler med ansate født før 1963 som ønsker å 
gå av med AFP får halvert engangsfakturaen i forhold �l opprinnelig forslag i statsbudsjetet.  Dete 
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var ikke en fullgod løsning, men �l god hjelp for mange skoler som sto i fare for å få svært høye 
pensjonskostnader for ansate født før 1963 som ønsket å gå av med AFP. Denne saken har vært en 
prioritert oppgave for administrasjonen siden høsten 2021. Det har vært arbeidet intenst både 
administra�vt og poli�sk. Vi har også hat et godt samarbeid med Kristne Friskolers forbund om 
saken.  

2.9 Elever med behov for støte fra NAV 
Også i 2023 har saken om støte �l elever med nedsat funksjonsevne vært en vik�g sak. Det har vært 
avhold webinar for skoler som driver med �lretelagt undervisning. I juni ble det avholdt et digitalt 
møte med ansvarlige ledere i NAV der problems�llingen ble drø�et. NAV er i ferd med å utarbeide 
nyt elektronisk søkeskjema. Hovedu�ordringen er ansvarsforholdet mellom 
kommunehelsetjenesteloven og trygdeloven. Det har også vært oppslag om saken på TV2-nyhetene, 
vært s�lt flere spørsmål om saken i Stor�nget og vært lokale oppslag i media. Folkehøgskolerådet har 
hat et godt samarbeid med Norsk forbund for utviklingshemmede (NFU) om saken og vil følge den 
opp videre.  

2.10 Utenlandske elever og UDI sine hjemmesider 
Folkehøgskolerådet ble gjort oppmerksomme på det vi oppfater som uklar/feil informasjon på UDI 
sine hjemmesider når det gjelder oppholds�llatelse for ungdom fra EU/EØS-land som søker 
folkehøgskole. Skateetaten bruker informasjon fra UDI sine hjemmesider som faktagrunnlag når de 
behandler søknader om oppholds�llatelse fra elever. Kunnskapsdepartementet har klargjort reglene. 
Disse er sendt fra oss �l Jus�sdepartementet som har anmodet UDI om å rete opp sine sider. Siden 
det er Arbeids- og inkluderingsdepartementet som har ansvar for disse paragrafene i utlendingsloven 
er det de som avgjør saken overfor UDI. Vi arbeider videre for å få UDI �l å rete opp sine sider.  

2.11 Mal for skoleregler 
Folkehøgskolerådet fikk i oppdrag sammen med advokatene i Helmr og de daglige lederne å 
utarbeide forslag �l felles mal for skoleregler for folkehøgskolene. Disse ble sendt �l skolene i juni. 
Eter �lbakemelding fra skolene om at reglene var veldig omfatende gikk Folkehøgskolerådet 
igjennom dokumentet og sendte ut et nyt forslag høsten 2023. Det er sendt ut felles maler om 
skoleregler, reiseregler, våpen�llatelse og samtykkeskjema for bruk av bilder og film.   

2.12 Forskning 
Det har i flere år vært et ønske å få fram forskning om norsk folkehøgskole. Siden myndighetene ikke 
selv har valgt å iverksete eller avsete midler �l forskning tok Folkehøgskolerådet kontakt med tre 
ulike forskningsmiljøer i 2023. Rådet valgte å gå videre med forskningsins�tutet NORCE3. Målet er å 
u�orme en søknad i 2024 �l Norsk Forskningsråd der hensikten er å øke kunnskapen om 
folkehøgskolen.   

3 https://www.norceresearch.no/ 
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3. Oppgaver
3.1 Husleie�lskudd 
Folkehøgskolerådet har motat og behandlet søknader om �lskudd �l u�ørte nybygg og storvølinger 
fram �l 20.9.23. og godkjent nye prosjekter for støte fra 1.1.2025, jmf . FHSR rundskriv 8/23. 
Folkehøgskolerådet har også avgit inns�lling på fordeling av husleie�lskuddet for 2024 �l 
Utdanningsdirektoratet. Rådet anbefalte at det ble betalt ut kr 113 353 879 som husleie�lskudd i 
2024. Kr 113 264 343 av disse med en rentefot på 6,3 % på bakgrunn av godkjent husleiegrunnlag og 
kr 89 536 på bakgrunn av godkjent internatkapasitet. 

3.2 Overførte midler fra skolene 
Ordningen fra 2006 om overføring av midler fra skolene �l Folkehøgskolerådet som igjen fordeler 
midlene �l pedagogisk utviklingsarbeid, reises�pend, elevutveksling, vikar for �llitsvalgte og ressurs �l 
sentralt �llitsvalgte i organisasjonene, er videreført i 2023. Alle skolene er med i ordningen. Til 
sammen overførte skolene kr. 6 912 986,- �l Folkehøgskolerådet i 2023. 

3.3 Pedagogiske utviklingsmidler  
Folkehøgskolerådet har motat rapporter fra organisasjonene om bruk av pedagogiske 
utviklingsmidler for 2023.  
FHF søkte om kr. 2 100 000,- og fikk �ldelt kr. 1 771 260,-.  
NKF søkte om kr.  2 063 000,- og fikk �ldelt kr. 1 449 210,- 

Totalt fordelt �l organisasjonene: kr. 3 220 470,- 

I �llegg ble det bevilget kr. 50 000 �l Nordnorsk møte. Møtet ble avholdt 3-6 oktober 2023. 
Tilskudd �l Nordnorsk møte ble �ldelt fra PU-midler �l disposisjon. 

3.4 Vikar for �llitsvalte 
Folkehøgskolerådet har i 2023 hat �l disposisjon kr 2.301.000,- �l kompensasjon for vikar for 
�llitsvalte. Midlene er overført Folkehøgskolerådet fra skolene. Det er utbetalt kr 2.457.646,- eter 
innkomne søknader fra skolene dete gjelder. Tildelingen er gjort eter mal/vedtekter for bruk av 
vikarmidlene.  
Kroner 1.335.950,- er overført �l disposisjon for 2024.  

3.5. Undersøkelser 
3.5.1 Oppholdspenger for 2024/2025 
Økonomiutvalget har vurdert prisutviklingen i samfunnet siste året knytet �l utgi�er for kost og losji. 
Konsumprisindeksen har økt med 5,39% fra 15. juli 2022 �l 15.juli 2023. Økning i lønnskostnader for 
undervisningssektoren fra 2. kvartal 2022 �l 2.kvartal 2023 var 5,16 %. På denne bakgrunn vurderes 
det som forsvarlig å øke prisene med 5,24 % for skoleåret 2024/25. Gjennomsnitskostnad for 
folkehøgskolene er kr. 131 150, en økning på 3,4% fra skoleåret 2022/2023. (Til sammenligning var 
økning for skoleåret 2022/2023 på 1,6% noe som er lavt i forhold �l priss�gning ellers i samfunnet). 
Oversikt over gjennomsnitspriser er sendt skolene 
i rundskriv 12/23. Folkehøgskolerådet ber skoler som ligger over gjennomsnitet om å vurdere en 
begrenset økning, samme pris som i �or eller en eventuell reduksjon i pris. 

3.5.2 Lønnsutvikling 
Vektet lønnsvekst fra 1.1.2022 �l 1.1.2023 var 3,6%. Størst vekst for vaktmestere.  Flere lærere uten 
godkjent ped . utdanning. 
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3.5.3 Økonomianalysen 
Det ble gjennomført undersøkelse i 2023.  
Endring fra 2020 �l 2022. 
Årselevtall redusert med 12,9% og fak�sk elevtall redusert med 13,5%. 
Størst økning på inntekter – Tilskudd �l ekstraundervisning 
Reduserte kostnader på vedlikehold og energi. 
Størst økning på kostnader – Investeringer i inventar og utstyr, kostnader ved reise og informasjon. 
Sum utgi�er pr. elev som elevene skal dekke økt med 18,9% fra kr. 67 568 �l kr. 80 326. 

3.5.4 Dobbeltellende elever 
Det ble gjennomført en undersøkelse vår og en undersøkelse høst 2023 for å se nærmere på 
prak�seringen av ordningen. Dete blant annet som ledd i arbeidet med ny lov og forskri�. 

3.5.5 Klimaregnskap  
32 skoler som leverte sine klima- og miljøregnskap for 2022 (mot 49 i 2019 og 48 i 2021). Det totale 
utslippet for 2022 var 10 760 tonn CO2 fordelt på de 32 skolene, hvorav transport utgjør 89%, energi 
10,26% og avfall og ombruk 0,72%. Tallene for i år er i utgangspunktet lite egnet for sammenligning 
med 2019, men vi kan s�pulere hypote�ske tall ved å justere opp dataen fra 2022 �lsvarende antall 
skoler som leverte for 2019. Da blir resultatene en økning på ca. 55% fra 2021, med et totalt utslipp 
på ca. 16 600 tonn CO2. Dersom dete stemte, ville det �lsvart en eksakt nedgang på 40% siden 2019. 
Tallene fra i år synliggjør dermed det nivået man bør ligge på, selv om datagrunnlaget ikke gir 
mulighet for å trekke en reell konklusjon. 

3.7 Visning av film/TV-serier 
Det har vært avholdt møte med mo�on Picture Licensing Company Norway AS (MPLC) om visning av 
film/TV-serier på folkehøgskolene og betaling av avgi� for dete. Folkehøgskolerådet har valgt å ikke 
tegne en felles avtale med MPLC, men har sendt ut informasjon �l skolene om at de må betale avgi� 
for bruk av slike midler i tråd med retningslinjene.  

3.8 Søknader om nye folkehøgskoler 
Kunnskapsdepartementet meldte 09.02.23 at det ikke vil være mulig å sende søknad om nye 
folkehøgskoleprosjekter før oppfølgingen av NOU 2022:16 er ferdig. Folkehøgskolerådet har derfor 
ikke utalt seg om nye folkehøgskoleprosjekter i år. Folkehøgskolerådet har imidler�d gjentat 
forslaget om at myndighetene må ha en egen netside om folkehøgskolene der søknader om nye 
prosjekter må framgå. Stor�nget fikk i statsbudsjetet for 2023 en oversikt over prosjekter som var 
omsøkt. Siden det kun var presentert i statsbudsjetet framkom ikke slik oversikt for Stor�nget i 
statsbudsjetet for 2024 som ble framlagt i oktober i 2023.   

4. Rektormøtet 2023
Rektormøtet 2023 ble som i �or arrangert på Clarion Hotell & Congress i Trondheim. Temaet for 
møtet var «NOU om folkehøgskolene». Medlemmene i Folkehøgskoleutvalget som står bak NOU 
2022:16 En folkehøgskole for alle var invitert �l å holde ulike tema�ske innlegg. I eterkant av 
innleggene s�lte rådsmedlemmene som «opponenter» for dereter å overlate diskusjonen �l 
møtelyden. Gjennom gruppearbeidene kom det inn mange innspill �l det videre arbeidet. På møtets 
andre dag var det underholdning av Folkehøgskolekoret i �llegg �l at en «festale» ble holdt for første 
gang. Rektor på Jæren folkehøgskole, Monica Høien holdt denne. I �llegg ble bærekra�prisen for 
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2022 delt ut �l Lofoten folkehøgskole. Siste dag var det poli�kermøte med UF-komiteens medlemmer 
om fram�das folkehøgskole. Det var 97 deltakere på møtet, herav 74 rektorer.  

5. Kontakt med departement og direktorat
Folkehøgskolerådet har hat særlig god kontakt med poli�sk og administra�vt nivå i 
Kunnskapsdepartementet og Utdanningsdirektoratet også i 2023. Det er gjennomført to 
administra�ve fellesmøter om aktuelle saker med KD/Udir, et vår og et høst 23. Det har også vært 
kontakt med andre departement og direktorat som Arbeids- og inkluderingsdepartementet, 
Jus�sdepartementet, UDI og Finansdepartementet.  

6. Kontakt med Stor�nget og de poli�ske par�ene
Folkehøgskolerådet har også i 2023 hat kontakt med poli�kere på Stor�nget for å diskutere aktuelle 
saker. Møtene i 2023 har i hovedsak handlet om statsbudsjetet, strømstøte, elever med behov for 
støte fra Nav og u�ordringer i�. endringene i pensjonsordningene. Det er avholdt møter med noen 
av par�enes ungdomsorganisasjoner og sendt innspill �l de poli�ske par�enes programkomiteer.  

7. Beredskapsrådet for kunnskapssektoren
Folkehøgskolerådet er oppnevnt �l rådet av Kunnskapsdepartementet. Daglig leder møter for 
folkehøgskolene. Rådet har hat tre møter og arrangert Kunnskapssektorens sikkerhets- og 
beredskapskonferanse på NMBU i oktober 2023. På konferansen deltok Jens Rindal, rektor på Valdres 
Folkehøgskule, med innlegget «Når hendelser oppstår langt hjemmefra». Folkehøgskolerådet har 
sendt info-mail og oppretet en egen side på Teams for sikkerhet og beredskapsansvarlige i 
folkehøgskolene, samt sendt ut invitasjoner og informasjon om aktuelle webinarer mv. 

8. Nordisk folkehøgskoleråd (NFR)
Nordisk folkehøgskoleråd (NFR) består av representanter for Finsk, Dansk, Svensk og Norsk 
folkehøgskole. Folkehøgskolerådet er representert med leder og nestleder i rådet, daglig leder og 
rådgiver. Island har ingen felles organisasjon og har ikke deltat på nordiske møter dete året.  
Ledelse: Finland hadde ordførerskapet i NFR fram �l juni 2023 da Danmark tok over.  
Møter: Det er avholdt tre møter: 24.01.2023 (digitalt), 07.02.23 (arbeidsmøte), 20.04.23 (digitalt med 
Sergey Chumachenk, ini�a�vtaker �l den første ukrainske folkehøgskolen) og 11-12.09.23 (fysisk i 
København)   
Saker: Det er behandlet 30 saker. Søknaden om Erasmus+ midler for et prosjekt om demokra� og 
ak�vt medborgerskap ble sendt inn høsten 2023. Første utkast fikk avslag. Søknaden ble bearbeidet 
og sendt inn på nyt før jul. Dessverre ble heller ikke denne søknaden godkjent.  
Søknaden om prosjektmidler for et demokra�prosjekt �l det danske Welux fondet ble også sendt. 
Tilskudd �l dete er foreløpig ikke avklart. I �llegg har NFR fåt i oppdrag å gjennomføre et 
demokra�prosjekt for unge ukrainere på oppdrag av Nordisk Ministerråd. Den Danske 
Højskoleforening leder prosjektet, men seminaret er lagt �l Nansenskolen i Norge i juni 2024.  
Landrapporter: 
Det er skrevet tre landrapporter fra hvert av de nordiske landene med følgende tema: 

1. Demokrati, danning og folkehøgskolenes rolle i samfunnet i 2030
2. Hvordan har folkehøgskolene i Norden tatt forholdt seg/tatt hensyn til krigen i Ukraina og

hvordan har den påvirket virksomheten/utdanningen i skolene?
3. Hvilke krav, spørsmål og trender ser vi i politikken og hva er våre strategier for å møte

utfordringene/mulighetene?
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8. Økonomiutvalget
Medlemmer: 
Dag Folkvord (Jæren FHS), Marit Haugom (Toneheim FHS), Geir 
Byberg (Hedmarktoppen Fhs) Siw Hege Dahl (Stavern FHS) og Johan Smit (FHSR). 
Varamedlemmer er Arne Ruste (Hadeland FHS) og Per Kris�an Hammer (Bjerkely FHS). 
Møter: Det er avholdt 7 møter i 2023 hvorav 4 fysisk og 3 digitale og det er behandle 52 saker. 

8.1 Mandat 
Utvalget er et rådgivende organ under Folkehøgskolerådet som rapporter �l daglig leder. Utvalget skal 
undersøke, analysere og drø�e økonomiske og administra�ve u�ordringer for å gi folkehøgskolene 
best mulig vilkår for dri�.  
ØU har gjennomgåt saker av vesentlig økonomisk karakter  

9. Internasjonalt utvalg for folkehøgskolen
Medlemmer:  
Til og med 1. mai 2023: Ka�nka Grane (FHSR, leder) og medlemmer Jakob Steenberg Thompson 
(FHF), Åse Schyte (FHF), Ato Owusu-Addo (NKF), Kris�n Glad (NKF), samt vara Bernt Egil Alstadsæter 
(NKF) og vara Silje Midtaune (FHF).  
Fra og med 14. juni 2023: Ka�nka Grane (FHSR, leder), og medlemmer Bernt Egil Alstadsæter (NKF), 
Anna Jensen (FHF), Anne-Marit Træland (NKF) og Jonatan Rask (FHF). Det ble ikke oppnevnt 
varamedlemmer.  
Møter: Det ble avholdt fire møter i IU i 2023, hvorav et var fysisk og tre digitale. 17 saker behandlet. 

9.1 Mandat  
Internasjonalt Utvalg (IU) er et rådgivende og tilretteleggende organ under Folkehøgskolerådet, 
opprettet i 1983. IUs visjon er at folkehøgskolene skal danne demokratisk bevisste og aktive globale 
medborgere. Ifølge retningslinjene, skal utvalget arbeide for at folkehøgskolene bidrar til å skape en 
mer rettferdig verden og en bærekraftig utvikling gjennom informasjons- og opplysningsarbeid.  

14. juni 2023, vedtok FHSR at IU formelt inkorporerer arbeidet knyttet til oppfølging av
folkehøgskolenes Bærekraftvedtak fra 2019, som tidligere er gjort av Ressursgruppa for Oppfølging 
av Bærekraftvedtaket (ROB). Følgende årsmelding inkluderer derfor informasjon om arbeidet knyttet 
til begge disse utvalgene.  

9.2 Viktigste saker  
IU har jobbet aktivt etter retningslinjene og fortsatt arbeidet med å stake ut en retning for det nye 
utvalget. De overordnede temaene for årets arbeid har vært klimaengasjement og demokratisk 
deltakelse. I samarbeid med NKF og FHF produserte vi første nummer i ressursheftet «Demokratisk 
Danning», med en rekke pedagogiske verktøy for å styrke og dyrke demokratisk bevissthet og 
deltakelse blant elever. I samarbeid med NKF, skrev vi også en lengre artikkel om utfordringer ved 
unges samfunnsdeltakelse og ytringskultur, med eksempler og intervjuer fra flere skoler. IU har også 
fulgt opp klimaregnskapet og jobbet aktivt for å øke engasjementet for klima og bærekraft ute i 
landskapet. Vi holdt blant annet en bærekraftworkshop på Folkehøgskolefestivalen, og har aktivt 
jobbet med positiv kommunikasjonen om bærekraft, bærekraftprisen, viktigheten av mindre tiltak og 
kulturendringens rolle i suksessfull grønn omstilling. De to overordnede fokusområdene ble så samlet 
i et lengre webinar 4. desember, med tittelen «Klimaengasjement og demokratisk deltakelse». 
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Webinaret markerte IUs 40-årsjubileum, og bestod av to foredragsbolker med eksterne eksperter, 
gruppearbeid og en framoverskuende panelsamtale.  

9.3 Aktivitetsoversikt 
- Seks tekstbidrag til folkehøgskolebladene og Folkehøgskolerådets hjemmeside.  
- Engasjement gjennom innlegg på sosiale medier. 
- Deltakelse på digitale møter i Nettverket for bærekraftig utvikling i Nettverket for Voksnes 

Læring (NVL).  
- Webinar om utfylling av klimaregnskapet i samarbeid med Miljøfyrtårn.  
- Skrevet lengre artikkel i samarbeid med NKF om utfordringer knyttet til deltakelse og 

ytringsfrihet, med dybdeintervjuer fra flere skoler.  
- Workshop på Folkehøgskolefestivalen om bærekraft, med gjennomgang av klimaregnskapet og 

inspirasjonsbidrag fra eksempelskoler samt gruppeoppgaver om enkle, tilgjengelige klimatiltak 
som særlig engasjerer elevene.  

- Gitt ut første utgave av ressursheftet «Demokratisk danning: Ytringsfrihet og Deltakelse», i 
samarbeid med NKF og FHF. 

- Webinar om demokratisk deltakelse og klimaengasjement, som markering for IUs 40-
årsjubileum, med eksterne gjestefordragsholdere, gruppeoppgaver og panelsamtale.  

- Inngått samarbeid med Klimapilotene, som holdt foredrag på 40-årsjubileum-webinaret. 
Samarbeidet skal fortsettes og konkretiseres i 2024.  

- Målrettet og positivt vinklet markedsføring av klimarapportering og bærekraftprisen. 
- Arbeid med Bærekraftprisen 2023, herunder oppnevning av nytt medlem fra FN-sambandet, 

sammenstilling og analyse av nominasjonene og jurymøte. 
- Undersøkelse om klima-og miljøregnskap (se 3.5.5.) 

10. Om Ressursgruppen for oppfølging av bærekraftvedtaket
(ROB)  
ROB ble opprettet som et treårig engasjement av de fem folkehøgskoleorganisasjonene (FHSR, FHF, 
NKF, IKF og IF) og skulle vare fra 2019-2022. Gruppa skulle veilede skolene i deres oppfølging av 
bærekraftvedtaket fra 2019, som består av 6 delmål. Veiledningen innebar informasjonsarbeid, 
tilgjengeliggjøring av ressurser og å arrangere av kurs og seminarer.  

Ved utgangen av 2022, ble det klart at ROBs oppnevnte medlemmer utover leder ikke hadde 
anledning til å fortsette. Det ble derfor gjort en vurdering på hvorvidt det skulle oppnevnes nye 
medlemmer og et forlenget mandat, eller om ressursgruppas arbeid var å anse som gjennomført.  
Det ble ikke oppnevnt nye medlemmer for 2023. Frem til et endringsvedtak kunne gjøres på FHSRs 
møte i juni 2023, ble ressursgruppas arbeid utført av leder i Internasjonalt utvalg (IU), Katinka Grane. 
På FHSRs møte 14. juni i 2023, ble det formelt bestemt at ROB «legges ned», men at det tematiske 
arbeidet med bærekraft og analysene av klimarapportene videreføres av IU og organisasjonene.  

11. Folkehøgskolerådet i media
Folkehøgskolerådet har hat oppslag både i Nrk radio og TV2 samt innlegg og kommentarer i papir- og 
digitale medier i 2023. Hjemmesiden oppdateres jevnlig med aktuelle nyhetssaker. Facebooksiden 
oppnår stadig nye følgere og har 1200 følgere og en rekkevidde på over 1000. Instagram er nå koblet 
�l Facebook så det blir stadig bedre spredning til allmennheten.  
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